Hcens.
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et per orationem locum consecret deo, figens in eo
galutis nostrae signum (dicimus autem adorandam
et honorandam vere crucem), sicque inchoet aedi-
ficium, bonum utique quoddam hoc et decens fun-
dameéntum ponens. Hoc itaque principium piae ve-
nerabilium monasteriorum fabricae fiat.

Cap. IE

Hin¢ autem nobis etiam de singulis monachis
cogitandurm est, quo conveniat fieri modo, et uirum
liberos solum, an etiamn forte servos, eo quod
omnes similiter divina susceperit gratia, praedi-
cans palam, quia, quantom ad dei cultum, non est
masculus neque femina, neque liber neque servas;
omnes enim in Christo unam wercedem perci-
pere. Sancimus ergo sacras sequentes regulas,
eos, qui singularem conversationem profitentur,
pon promie mox a reverendissimis praesulibus
venerabilium monasteriorum  habitu greipere
mouachalem, sed per triennium totum (®ive liberi
forle sint, sive servi} tolerare, nondum monachi-
cutn habitum promerentes, sed tonsura at veste
gorum, qui laici vocaniur, uii, et manere divina

addiscenies eloguia, et reverendissimos eorum ab- -

bates requirere eos, sive Liberi sint sive servi, et
wude eis desiderium vitae singularis accesserit, et
discentes ab eis, quia nolla maligna occasio ad hoc
gos adduxit (1), habere eos inier eos, gui adhuc do-
centur atque monentur, et experimento percipere
eorum tolerantiam et honestatem; non emm fa-
cilis est vitae (2) mutatio, sed cwn animae fit
labore.

§ 1.—Et dum firiennio toto ita permanserint (3),
optimos semetipsos et tolerabiles aliis monachis
et praesuli demonstrantes, hos monachicam pro-
mereri vestem atque tonsuram, et sive liberi sint,
sine calumnia permanere, sive servi, penitus non
inquietari, migrantes ad communem omnium (di-
cimus autem caelestam) dominum, et arripiantur
in libertatem. Nam &i in multis .casibus etiam ex
lege hoc fit, et talis quaedam libertas datur, quo-
mode non praevalebit divina gratia talibus eos ab-
soivere vinculis? 5i vero intra triennium venerit
quispiam, et aliquem horum, qui conversationem
professi sunt, trahere tanguam servum veluerit
{hioe, quod nobis nuper ex Lycia nunciavii Zosi-
mus deo amabilis, vir famosissimus in conversa-
tione, et prope vicesimum et centesimum aetatis
agens annum, pollens autem et animi virtutibus &t
corporis operationibus; tania quaedam in eo gratia
dei floret), si quis igitar, sicut praedizimus, intra
triennium veniat aliquem in servituiem irahens
volentium et perdurantium, ut fierent monachi, et
dicat, quoniam abripuit quasdam res, et propterea
recurrit ad monasterivm, sancimus, eum non
promte agere, sed primo probare pro veritate,
quia servus est, et pro furto forsan, aul pro (4)
vita maligna, aut pro (5) vitiis pessimis fugerit qui-
dem propter suum vitiom, ad monasterinm autem
venerit, £t 51 quidem verax ostendatur, et appa-
ruerii propter eiusmodi causam monsachicam si-
mulans conversationem, aut propter turpitudinem
vitae forte diffugiens, et non pro veritate sancli-
moniae habitum concupiscens, hunc reddi domino